אנו מברכים אתכם על השתתפותכם
בחידון קק"ל לציונות, אדם וסביבה

לשנת תשע"ח - 2018.
השנה, יחד עם כל אזרחי ישראל,

אנו חוגגים 70 שנות עצמאות למדינה.

שבעה עשורים עברו מאז שהתקבלו, בבית קק"ל בתל אביב, ארבע
החלטות היסוד המכוננות של מדינת ישראל: ההחלטה על הקמתה
של מדינה יהודית בארץ ישראל; שמה של המדינה; נוסח חוק יסוד

המדינה מספר 1 והנוסח הסופי של מגילת העצמאות.

ההכרזה על הקמת מדינת ישראל התקיימה ביום שישי, ה' באייר תש"ח, 14 במאי 1948, בבית דיזנגוף שבשדרות
רוטשילד בתל-אביב.

אל אולם ההכרזה הגיעו חברי "מנהלת העם" )הממשלה הזמנית הראשונה( וחברי "מועצת העם" )הכנסת
הזמנית( מאולם האסיפות בבית קק"ל בתל-אביב, ששימש מקום ההתכנסות הקבוע של מוסדות המדינה

הזמניים, ואשר בו התקבלו ארבע ההחלטות המכוננות של המדינה:

הערבים מכנים את המלחמה "אל נכבה", שפירושו מלחמת
האסון. במלחמה זו איבדה מדינת ישראל הצעירה כ-6,000 איש, ביניהם אזרחים, חיילים, נשים

וילדים. החלל הצעיר ביותר היה בן 10, ניסים גיני הי"ד, שהיה בין מגיני הרובע היהודי בירושלים.

צה"ל
צבא ההגנה לישראל הוקם על פי פקודת הממשלה הזמנית בחודש אייר תש״ח, מאי
1948, כשבועיים לאחר הכרזת המדינה. הפקודה כללה הוראה שעל פיה לא יתקיים

כוח צבאי במדינת ישראל מלבד צה״ל, וכך הופסקה פעולתן של כל המחתרות. אנשיהן
הצטרפו לצבא החדש, צבא ההגנה לישראל, המשמש כארגון המרכזי המופקד על

שמירת ביטחונה של המדינה. על פי החוק, משרתים בצה״ל כל האזרחים הכשירים
לשירות, החל מגיל 18.

נולד באודסה. ציוני נלהב, תמך בהרצל
מבחינה כספית, ארגונית ורעיונית

וסייע בידיו בארגון הקונגרסים הציוניים
הראשונים. לאחר פטירתו של פרופסור

צבי הרמן שפירא, מינה אותו הרצל
להקים את "הקרן הלאומית". בלחץ

אישי הביא קרמנצקי, בקונגרס החמישי,
בי"ט בטבת תרס"ב )דצמבר 1901(,

לקבלת החלטה על הקמת "קרן קימת
לישראל". קרמנצקי נבחר ליו"ר הראשון

של קק"ל. הגה את שלושת המפעלים
הייחודים, המלווים את קק"ל עד היום - "ספר הזהב",

מפעל הבולים ו"הקופסה הכחולה". לזכותו ניתן לזקוף גם את
רעיון הנטיעות בישראל, כאשר אמר להרצל, בשנת 1896: "עלינו
לייסד אגודת עצים לאומית לנטיעת יערות בישראל".

תפקידיה העיקריים של הכנסת: חקיקה, פיקוח על פעולות
הממשלה, בחירת נשיא המדינה ומבקר המדינה ודיון בענייני

המדינה באמצעות ועדות הכנסת ועבודת המליאה. בכנסת
פועלות 12 ועדות קבועות, ביניהן: חוץ וביטחון, כספים,

חוקה, חוק ומשפט, ועוד. ישיבתה הראשונה של הכנסת,
לאחר הבחירות הראשונות, התקיימה בירושלים, ביום ט"ו

בשבט תש"ט, 14 בפברואר 1949.